
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 172
8 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1275/1−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 

511/Δ΄/30−09−1978) απόφασης του Νομάρχη Κοριν−
θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Κάβος−Μύ−
τικας» περιφέρειας Κοινότητας Ισθμίας έκταση 
εμβαδού 49,550 στρεμμάτων, ως προς τμήμα επι−
φάνειας εμβαδού 496,00 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μύτικας» Δ.Κ Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου−Πε−
ραχώρας−Αγίων Θεοδώρων ΠΕ Κορινθίας. ............. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 50.459,76 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμίνια − 
Βορρό − Βάγγαλη» της Δημοτικής Κοινότητας Γα−
λατακίου Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του Δή−
μου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς. .................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25412/964 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1275/1−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 511/

Δ΄/30−09−1978) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Κάβος−Μύτικας» περιφέ−
ρειας Κοινότητας Ισθμίας έκταση εμβαδού 49,550 
στρεμμάτων, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 
496,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μύτικας" Δ.Κ Ισθμί−
ας του Δήμου Λουτρακίου−Περαχώρας−Αγίων Θεο−
δώρων ΠΕ Κορινθίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστωσης 
της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4/ 6−2−2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 
(Φ.Ε.Κ 93/Α΄/2014).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/
Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», ως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 Ν. 4280/2014, (Φ.Ε.Κ. Α΄ 
159/8.8.2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο−
λεοδόμηση −Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις δασι−
κής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις" και τις διατάξεις των 
άρθρων 38 και 44 του ιδίου Νόμου ως ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του εδαφίου γ΄ της παρ. 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, ως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του Ν. 4280/2014 σύμφωνα με τις οποίες 
«Οι εκτάσεις των περιπτώσεων 5α και 5β του παρόντος 
δεν κηρύσσονται αναδασωτέες, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 37 του παρόντος νόμου...»

6. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθ. 105545/534/1−9−2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
"Εφαρμογή άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/
Α΄/2014)".

8. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13−11−2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0−ΙΒ3) 
Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. "Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης".

9. Το γεγονός «ότι η μορφή κάθε εκτάσεως κρίνε−
ται αυτοτελώς σε συνάρτηση προς τα δικά της ιδι−
αίτερα χαρακτηριστικά (βλ. ΣΕ300/2012, ΣΕ 895/2004, 
2009/2003)».

1525



1526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

10. Την υπ’ αριθ. 1275/1−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 511/Δ΄/1978) από−
φαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως "αναδασωτέα" δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 49,550 στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Κάβος−Μύτικας» περιφέρειας Κοινότητας Ισθμίας.

11. Την αριθ. 31359/99/21−06−2013 πράξη χαρακτηρισμού 
(άρθρου 14 Ν. 998/1979) του Δασαρχείου Κορίνθου, με 
την οποία έκταση συνολικού εμβαδού 2.140,826 τ.μ στη 
θέση «Μύτικας» της Δ.Κ Ισθμίας, Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας − Αγ. Θεοδώρων, κατόπιν αιτήσεως της 
Βασιλικής Κων/νου Τζανακάρη χαρακτηρίστηκε ως μη 
δασική (άρθρο 3 παρ. 6α του Ν. 998/79 ως ίσχυε τότε).

12. Τις αριθ. 43734/1075/13−08−2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ0ΟΡ1Φ−
ΣΩ3) αντιρρήσεις του Δ/ντη Δασών Κορινθίας, που 
εκκρεμούν ενώπιον της Ε.Ε.Δ.Α ΠΕ Κορινθίας, κατά 
της αριθ. 31359/99/21−06−2013 πράξης χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Κορίνθου με τις οποίες εισηγείται 
την εξαίρεση και ακύρωση από την συνολικά χαρα−
κτηριζόμενη επιφάνεια, του τμήματος 1 με στοιχεία 
(10,11,12,13,14,15,1,0,10) εμβαδού 164,12 τμ, του τμήματος 
3 με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,Μ,Ν,Ξ,1) εμβαδού 319,87 τμ και 
του τμήματος 5 με στοιχεία (8,9,Κ,Λ,8) εμβαδού 12,01 τμ 
συνολικού εμβαδού 496,00 τ.μ. όπως περιγράφονται στο 
από 13−8−2013 (συνημμένο στις αντιρρήσεις) τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασολόγου Βασίλειου Δελή, διότι 
εμπίπτουν στην αριθ. 1275/1−8−1978 (ΦΕΚ 511Δ730−9−1978) 
αναδασωτέα έκταση.

13. Την από 25−05−2014 (αριθ. πρωτ. 42198/2647/
27−05−2014 Δασαρχείου Κορίνθου) αίτηση της Βασιλικής 
Τζανακάρη του Κων/νου, κατοίκου Κορίνθου περί με−
ρικής ανάκλησης της υπ’ αριθ. 1275/1−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 511/
τ.Δ΄/1978) προαναφερόμενης απόφασης Νομάρχη Κο−
ρινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας συνολικού εμβαδού 
496,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μύτικας" Δ.Κ Ισθμίας 
του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων 
ΠΕ Κορινθίας.

14. Την υπ’ αριθ. 42198/2647/19−09−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για την μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθ. 1275/1−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 511/Δ΄/1978) απόφασης Νομάρ−
χη Κορινθίας.

15. Το γεγονός ότι κατά την ημέρα της αυτοψίας που 
πραγματοποιήθηκε στις 19−01−2015 από τη Δ/νση Δασών 
Κορινθίας, διαπιστώθηκε ότι τα τμήματα της αναδα−
σωτέας που προτείνεται η ανάκληση της αποτελούν 
τμήματα περιφραγμένου γαιοτεμαχίου με κατοικία και 
αυλή με οπωροφόρα δένδρα και δύο μεμονωμένα πεύκα 
ένα στο τμήμα (3) και ένα στο τμήμα (2).

16. Την υπ' αριθ. 25412/964/31−03−2015 Αναφορά − Έκ−
θεση αυτοψίας του Δ/ντή Δασών Κορινθίας Παναγιώτη 
Καλλίρη, σύμφωνα με την οποία από την στερεοσκοπική 
παρατήρηση Α/Φ της περιοχής ετών 1945, 1960, 1959 και 
1972 προκύπτει ότι

α) n έκταση του τμήματος (5) με στοιχεία (Λ,Κ,9,8,Λ) εμ−
βαδού 12,01τ.μ., όπως αποτυπώνεται στο από 19−09−2014 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Παναγιώ−
τη Μπούλια κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την αριθ. 
42198/2647/19−09−2014 πρόταση του Δασαρχείου Κορίν−
θου, είχε διαχρονικά (μέχρι το κρίσιμο διάστημα πριν 
από την πυρκαγιά που συνέβη το 1978) μη δασική μορφή 
και χαρακτήρα, αποτελούσε τμήμα του εκεί υπάρχοντος 
αγρού και ως εκ τούτου φαίνεται ότι η απεικόνιση και 
ψηφιακή μεταφορά της αναδασωτέας στο σημείο αυτό, 

δεν ανταποκρίνεται στα πραγματικά περιστατικά και n 
αναδασωτέα πρέπει να ανακληθεί.

β) η έκταση του τμήματος (3) με στοιχεία (7, 6, 5, 4, 3, 
2, 1, Ξ, Ν, Π, Μ, Ο.7,) εμβαδού 319,87 τμ, όπως αποτυπώ−
νεται στο προαναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
είχε διαχρονικά (μέχρι το κρίσιμο διάστημα πριν από 
την πυρκαγιά που συνέβη το 1978) μη δασική μορφή 
και χαρακτήρα, αποτελούσε τμήμα του εκεί υπάρχο−
ντος αγρού, εντός αυτής υπήρχε (υπάρχει και σήμερα) 
ένα αυτοφυές πεύκο μεγάλων διαστάσεων και ηλικίας 
από αυτά που συναντώνται συχνά στην περιοχή εντός 
αγρών, που δεν αποτελεί κρασπεδική ή συνεχόμενη βλά−
στηση με όμορο δάσος και ως εκ τούτου φαίνεται ότι 
η απεικόνιση και ψηφιακή μεταφορά της αναδασωτέας 
στο σημείο αυτό δεν ανταποκρίνεται στα πραγματικά 
περιστατικά και η αναδασωτέα πρέπει να ανακληθεί και

γ) η έκταση του τμήματος (1) με στοιχεία (Ι,Θ,
Θ΄,10,11,12,13,14΄,14,15,Ι) συνολικού εμβαδού 164,12τ.μ., όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο ανωτέρω Τοπογραφικό Διά−
γραμμα, είχε διαχρονικά (μέχρι το κρίσιμο διάστημα 
πριν από την πυρκαγιά που συνέβη το 1978) εν μέρει 
μη δασική (6α) και εν μέρει χορτολιβαδική (6β) μορφή 
και χαρακτήρα με όμοια χαρακτηριστικά με την προς 
τα ανατολικά της ήδη χαρακτηρισμένη έκταση. Για τη 
συγκεκριμένη επιφάνεια η απεικόνιση και ψηφιακή μετα−
φορά της αναδασωτέας με τα κριτήρια της εποχής που 
συντάχτηκε, ανταποκρίνεται εν μέρει στα πραγματικά 
όρια της και όσον αφορά το τμήμα που έχει μη δασικά 
χαρακτηριστικά η αναδασωτέα πρέπει να ανακληθεί, για 
δε το τμήμα με χορτολιβαδική μορφή και χαρακτήρα, η 
αναδασωτέα εξ ίσου πρέπει να ανακληθεί, σε εφαρμογή 
των διατάξεων του εδαφίου γ΄ της παρ. 5 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, ως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 32 του Ν. 4280/2014 σύμφωνα με τις οποίες «Οι 
εκτάσεις των περιπτώσεων 5α και 5β του παρόντος δεν 
κηρύσσονται αναδασωτέες, σύμφωνα με τη διάταξη της 
παραγράφου 1 του άρθρου 37 του παρόντος νόμου...», 
αποφασίζουμε: 

Τη Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1275/1−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 
511/Δ΄/30−09−1978) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας σύμ−
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «Κάβος−Μύτικας» περιφέρειας 
Κοινότητας Ισθμίας, έκταση εμβαδού 49,550 στρεμ−
μάτων, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 496,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση "Μύτικας" Δ.Κ Ισθμίας του 
Δήμου Λουτρακίου−Περαχώρας−Αγίων Θεοδώρων Π.Ε 
Κορινθίας, αποτελούμενη από το τμήμα 1 με στοιχεία 
(Ι,Θ,Θ΄,10,11,12,13,14,14,15,Ι) εμβαδού 164,12 τμ, το τμήμα 3 με 
στοιχεία (7,6,5,4,3,2,1,Ξ,Ν,Π,Μ,0,7) εμβαδού 319,87 τμ και το 
τμήμα 5 με στοιχεία (Λ,Κ,9,8,Λ)) εμβαδού 12,01 τμ. όπως 
αυτά αποτυπώνονται στο από 19−09−2014 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Παναγιώτη 
Μπούλια, κλίμακας 1:500, εντοπίζονται επί αυτού σε 
απόσπασμα Χάρτη Γ.Υ.Σ. "Σοφικό" με κλίμακα 1:50.000 
και οριοθετούνται με χρήση συντεταγμένων του Ε. Γ. 
Σ.Α. ΄87, ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ 1
Σημείο Ι:  Χ=412760.69 Υ=4195273.28 
   ΄΄ Θ: Χ=412763.54  Υ=4195274.26 
   ΄΄ Θ΄:  Χ=412762.59  Υ=4195285.68
   ΄΄  10: Χ=412760.63  Υ=4195309.50
   ΄΄  11: Χ=412753.55  Υ=4195300.31
   ΄΄  12: Χ=412754.14  Υ=4195296.50



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1527

   ΄΄  13:  Χ=412760.05  Υ=4195290.19 
   ΄΄  14΄:  Χ=412758.66  Υ=4195285.48
   ΄΄  14: Χ=412757.36  Υ=4195281.08
   ΄΄  15: Χ=412760.53  Υ=4195273.21
   ΄΄  Ι:  Χ=412760.69  Υ=4195273.28
ΤΜΗΜΑ 3
Σημείο 7: Χ=412707.27  Υ=4195256.17
  ΄΄  6: Χ=412712.70  Υ=4195263.84
  ΄΄  5: Χ=412734.00  Υ=4195261.42
  ΄΄  4.: Χ=412737.05  Υ=4195262.77
  ΄΄  3: Χ=412727.48  Υ=4195278.03
  ΄΄  2: Χ=412717.62  Υ=4195274.55
  ΄΄  1:  Χ=412724.36  Υ=4195303.22
  ΄΄  Ξ:  Χ=412722.51  Υ=4195301.20
  ΄΄  Ν: Χ=412717.28  Υ=4195280.51
  ΄΄  Π: Χ=412714.79  Υ=4195273.86
΄΄  Μ: Χ=412712.17  Υ=4195266.85
΄΄  Ο: Χ=412710.74  Υ=4195263.74
΄΄  7:  Χ=412707.27  Υ=4195256.17 

ΤΜΗΜΑ 5 
Σημείο Λ: Χ=412703.47  Υ=4195247.90
΄΄  Κ:  Χ=412706.85  Υ=4195249.35
΄΄  9: Χ=412710.49  Υ=4195250.96
΄΄  8.:  Χ=412705.42  Υ=4195252.14
΄΄  Λ: Χ=412703.47  Υ=4195247.90
δεδομένου ότι τα τμήματα (3) και (5) και μέρος του 

τμήματος (1) έχουν μη δασική μορφή και χαρακτήρα, το 
δε υπόλοιπο μέρος του τμήματος (1) έχει χορτολιβαδική 
μορφή και χαρακτήρα (παρ. 6α και 6β αντίστοιχα του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 ως ισχύει) και δεν κηρύσσονται 
ως αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1529

    Αριθμ. 23186/859 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

50.459,76 τετρ. μέτρων, στη θέση "Καμίνια − Βορρό − 
Βάγγαλη" της Δημοτικής Κοινότητας Γαλατακίου Δη−
μοτικής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις», β) Του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις, γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». δ) 
Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 66707/4282/13−8−2014 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, το υπ’ αριθ. 76384/2799/10−9−2014 
έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας και την αριθ. 95863/ 
6269/29−10−2014 πρόταση του ίδιου Δασαρχείου, όπως 
αυτή διαμορφώθηκε μετά την από 29−10−2014 Έκθεση 
αυτοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Ιωάννου Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 
50.459,76 τετρ. μέτρα (πενήντα χιλιάδες, τετρακόσια 
πενήντα εννέα τετρ. μέτρα και εβδομήντα έξι εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται στο από 29−10−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:4.000, 
του ίδιου Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου 
Ηλιού, αποτελούμενη από πέντε (5) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
..., 110, 110΄, 111, 112, ..., 116, 116΄, 117, 118, 119, 120, 1 εμβαδού 
35.455,66 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε2 που περιγράφεται 

με τα στοιχεία 121−154, εμβαδού 12.325,59 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Ε3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 155−168, 
εμβαδού 2.047,80 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε4 που περι−
γράφεται με τα στοιχεία 169−174, εμβαδού 241,85 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα Ε5 που περιγράφεται με τα στοι−
χεία 175−177, εμβαδού 388,86 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτό−
ταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με μέση συγκόμωση 
ανωρόφου 40 − 50 % και με υπόροφο θάμνους αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) με συνολική 
συγκόμωση περίπου 80 %, καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 26 Ιουνίου έτους 2014 και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

8. Το υπ’ αριθ. 12289/411/25−2−2015 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας και το υπ’ αριθ. 15728/1091/12−3−2015 
έγγραφο του Δασαρχείου Κορίνθου, με τη συνημμένη 
αυτού αλληλογραφία, συγκεκριμένα το επικαιροποιημέ−
νο Τοπογραφικό Διάγραμμα και τον Πίνακα συντεταγμέ−
νων των κορυφών ανά τμήμα επιφάνειας, στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87, 
που αποτυπώνουν και οριοθετούν την εν λόγω έκταση, 
εμβαδού 50.459,76 τετρ. μέτρων, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
συνολικού εμβαδού 50.459,76 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Καμίνια − Βορρό − Βάγγαλη" της Δημοτικής Κοινότητας 
Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώ−
νεται στο από 29−10−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:4.000 και εντοπίζεται σε απόσπασμα 
του Φύλλου Χάρτη "Κόρινθος" της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 
1:50.000, αποτελούμενη από πέντε (5) τμήματα επιφά−
νειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3 ... 110, 110', 111, 112 ... 116, 116΄, 117, 118, 119, 120, 1 εμβαδού 
35.455,66 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε2 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 121−154, εμβαδού 12.325,59 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Ε3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 155−
168, εμβαδού 2.047,80 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε4 που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 169−174, εμβαδού 241,85 
τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε5 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία 175−177, εμβαδού 388,86 τετρ. μέτρων, οριοθε−
τείται με τη χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87, στον 
από 29−10−2014 συνημμένο Πίνακα συντεταγμένων των 
κορυφών της έκτασης και συνορεύει:

Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική − αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική − αγροτική έκταση.
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική − αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική − αγροτική έκταση.
Τμήμα Ε3
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
Τμήμα Ε4
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.



1530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Ε5
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική − αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Απριλίου 2015

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1531



1532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001720806150008*


		2015-06-09T12:15:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




